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Syfte

Kursens syfte är att ge den studerande möjlighet att utveckla en djupare 
professionell förståelse av skolans verksamhet och innehållet i lärares ledarskap 
samt utveckla de kunskaper, färdigheter, förmågor och förhållningssätt som är 
centrala för utövandet av detta. Det sker genom att den studerande under 
handledning få möjlighet att delta i arbetet vid en skola och genomföra 
arbetsuppgifter som hör till ämneslärares dagliga yrkesutövning. Särskilt fokus 
läggs på utvecklandet av historieämnets didaktik samt pedagogisk och yrkesetisk 
kompetens. Kursen är förlagd till skolformer som är relevanta för den specifika 
utbildningen.
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Lärandemål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna:
• uppvisa en professionell hållning genom att dels utöva ett fungerande ledarskap, 
dels kunna reflektera över ledarskapets innehåll, dimensioner, utmaningar och 
yrkesetiska aspekter
• i kommunikation med elever, personal och föräldrar både i grupp och enskilt, 
uppvisa förmåga att lyssna, tala och bemöta människor på ett respektfullt och 
inkännade sätt
• reflektera över skolans arbete med hållbar utveckling med utgångspunkt i dels 
styrdokument, dels erfarenheter från den verksamhetsförlagda utbildningen
• beskriva och reflektera över gjorda erfarenheter under den verksamhetsförlagda 
utbildningen, relatera dem till de teoretiska kunskaper som erhållits i ämnes-
studierna i historia och inom den utbildnings¬vetenskapliga kärnan och på så sätt 
visa förmåga till integrering av teori och praktik samt självreflektion kring det 
egna lärandet och yrkes¬utvecklingen
• visa kunskap om skolans arbete för att förebygga och motverka diskriminering 
och annan kränkande behandling av elever och relatera till de erfarenheter som 
den studerande fått under den verksamhetsförlagda utbildningen
• kritiskt reflektera över relationen mellan skolans styrdokument och skolans 
praktik med utgångspunkt i konkreta exempel från såväl forskning, styrdokument 
som egna erfarenheter
• under handledning utveckla, planera och genomföra undervisning med utgångs-
punkt i skolans styrdokument samt ämnes¬¬teoretiska kunskaper och 
ämnesdidaktisk forskning i syfte att främja varje elevs lärande och utveckling
• beskriva och reflektera kring den egna undervisningen med utgångspunkt i 
såväl allmän- som ämnesdidaktisk forskning och motivera de didaktiska och 
pedagogiska valen med hjälp av en diskussion kring elevernas behov och 
utveckling, aktuella styrdokument och olika lärandeteorier
• kunna relatera det egna ledarskapet och bemötandet av elever, föräldrar och 
kollegor till de etiska principer som genomsyrar läraryrket samt reflektera över 
hur dessa är relaterade till skolans värdegrund och samhällets grund¬läggande 
demokratiska värderingar
• använda digitala verktyg i under¬visningen och utvärdera detta genom att dels 
peka på utmaningar, dels reflektera över dess didaktiska potential i det egna 
ämnet.
• utveckla god kommunikativ förmåga i yrkesskrivande som stöd för den 
pedagogiska 
verksamheten

Innehåll
Kursen består av fem veckors verksamhetsförlagd utbildning med handledning. 
Utbildningen innehåller både planering och genomförande av pedagogiska 
aktiviteter med eget ansvar (under handledning), men också auskultation och 
observation i samband med olika verksamheter i skolans vardag. Därigenom kan 
den studerande både pröva och för-djupa sina lärar- och ämneskunskaper.
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Urvalsregler
Urval sker i enlighet med Högskoleförordningen och den lokala 
antagningsordningen.

Undervisning
Den verksamhetsförlagda utbildningen genomförs i de ämnesstudier som den 
studerande är antagen i. Denna kurs genomförs i ämnet religionsvetenskap. 
Undervisningen består främst av handledning under den verksamhetsförlagda 
utbildningen, men även av seminarier på campus. Närvaro på praktikplatsen är 
obligatorisk under den verksamhetsförlagda utbildningen. Deltagandet innebär 
heltid. All undervisning är obligatorisk.

Examination
Studenten examineras genom fortlöpande bedömning under vfu i en autentisk 
yrkessituation samt genom en ämnesdidaktisk vfu-rapport, med reflekterande 
inslag, som ventileras muntligt. Examinationen sker löpande under kursen och i 
slutet av kursen. Studenten prövas vid ett ordinarie tillfälle. Vid underkänt resultat 
har studenten rätt till ytterligare en vfu-period och ny prövning. Vid eventuellt 
underkännande vid denna period är studenten spärrad för vidare vfu-kurser. 
Ansökan om att bli prövad vid ett tredje tillfälle kan vid särskilda omständigheter 
medges. Obligatorisk schemalagd VFU-uppföljning, som förutsätter studenternas 
fysiska närvaro och deltagande på campus, kan förekomma. Detta framgår i 
förekommande fall av schemat.

Betygskriterier:
För att erhålla betyget VG (väl godkänd) krävs att lärandemålen för kursen är väl 
uppfyllda. 
För att erhålla betyget G (godkänd) krävs att lärandemålen för kursen är 
uppfyllda. 
För att erhålla betyget U (underkänd) är lärandemålen för kursen inte uppfyllda.

Betygsskala
Underkänd (U), Godkänd (G) eller Väl Godkänd (VG)

Behörighet
För tillträde till kursen krävs godkänt resultat om minst 22,5 hp från UVK I samt 
godkänt resultat på verksamhetsförlagd utbildning VFU I om 7,5 hp. Vidare krävs 
minst 105 hp ämnesstudier.
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Övrig information
För förtida avbrott med avskiljande från vfu hänvisas till 4 kap § 6 Högskolelagen 
samt Högskoleförordningen 10 kapitlet. I samband med detta ska en individuell 
handlingsplan upprättas gällande förutsättningar för återupptagande av studierna. 
I samband med kursavslutning genomförs en skriftlig kursvärdering. 
Kursvärderingen sammanställs och arkiveras på avdelningen. Resultatet 
återkopplas till studentgruppen, studentkåren och programrådet. Resultatet 
tillsammans med eventuellt vidtagna åtgärder presenteras för kommande 
studentgrupp.

Litteratur
Obligatorisk litteratur
Författare/red: Skolverket, Stockholm
Titel: Läroplan, examensmål och gymnasiegemensamma ämnen för gymnasieskola 

2011
Upplaga: 2011
Webbadress: http://www.skolverket.se/publikationer?id=2705
Kommentar: Nedladdningsbar via Skolverkets hemsida, (202 s). 

Författare/red: Strömqvist, Göran & Brusling, Christer (red.)
Titel: Reflektion och praktik i läraryrket, 2.
Upplaga: (rev. och uppdaterade) uppl., 2007 
Förlag: Studentlitteratur, Lund
Kommentar: 280 s.
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